

ASSOCIATION C.A.U.E. DU GARD

29 Rue Charlemagne

30000 NIMES

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2017

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail Compte de résultat*

SARL CABINET RICHER

16 RUE DE VERDUN

BP 87015

30900 NIMES

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2017 12			Exercice N-1 31/12/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	13 436	13 436				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	72 927		72 927	72 927		
	Constructions	1 260 486	156 483	1 104 003	1 149 149	45 147	3.93
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	82 866	74 765	8 101	9 114	1 013	11.12
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	400		400	400			
Total II	1 430 115	244 685	1 185 430	1 231 590	46 160	3.75	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés						
	Autres créances	516 240		516 240	203 589	312 651	153.57
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement	16 238		16 238	546 562	530 324	97.03	
Disponibilités	52 050		52 050	223 159	171 109	76.68	
Charges constatées d'avance (3)	11 081		11 081	10 711	371	3.46	
Total III	595 610		595 610	984 021	388 411	39.47	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 025 724	244 685	1 781 039	2 215 610	434 571	19.61	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)	280 955		280 955			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
Report à nouveau	1 258 565		1 358 096		99 531	7.33	
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	356 650		99 531		257 119	258.33	
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
Total I	1 182 870		1 539 520		356 650	23.17	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	12 760		6 385		6 375	99.84
Total III	12 760		6 385		6 375	99.84	
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	402 227		462 782		60 555	13.08
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
Dettes d'exploitation							
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 353		15 179		1 174	7.74	
Dettes fiscales et sociales	161 829		169 898		8 069	4.75	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	5 000		21 846		16 846	77.11
	Total IV	585 410		669 705		84 296	12.59
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		1 781 039		2 215 610		434 571	19.61

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

585 410

669 705

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2017 12			Exercice N-1 31/12/2016 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	5 625		5 625	1 560		4 065	260.58
Chiffre d'affaires NET	5 625		5 625	1 560		4 065	260.58
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			1 119 039	1 302 700		183 661	14.10
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			25 624	77 527		51 903	66.95
Autres produits			5 490	14 040		8 550	60.90
Total des Produits d'exploitation (I)			1 155 778	1 395 827		240 049	17.20
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			201 071	175 397		25 674	14.64
Impôts, taxes et versements assimilés			96 303	101 392		5 089	5.02
Salaires et traitements			822 574	804 100		18 474	2.30
Charges sociales			323 114	340 255		17 141	5.04
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			47 360	49 125		1 765	3.59
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions			6 375	6 385		10	0.16
Autres charges			8 151	8 532		381	4.46
Total des Charges d'exploitation (II)			1 504 947	1 485 186		19 762	1.33
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			349 169	89 359		259 811	290.75
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	2 734		1 270		1 463	115.20
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	2 734		1 270		1 463	115.20
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	10 854		12 520		1 666	13.31
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	39		466		427	91.54
Total VI	10 893		12 986		2 093	16.12
2. Résultat financier (V-VI)	8 160		11 716		3 556	30.35
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	357 329		101 074		256 254	253.53
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	587		1 207		620	51.36
Produits exceptionnels sur opérations en capital	100		450		350	77.78
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	687		1 657		970	58.53
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	9		114		106	92.55
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII	9		114		106	92.55
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	679		1 543		864	56.01
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	1 159 199		1 398 755		239 556	17.13
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 515 849		1 498 286		17 563	1.17
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	356 650		99 531		257 119	258.33

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

8 544 8 634

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2017 12	31/12/2016 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES				
20500000 CONCESSIONS BREVET PROGRAMMES	13 436	13 436		
28050000 AMORT. CONCESSIONS PROGRAMMES	13 436	13 436		
TERRAINS	72 927	72 927		
21120000 TERRAIN	72 927	72 927		
CONSTRUCTIONS	1 104 003	1 149 149	45 147	3.93
21310000 BATIMENT	1 260 486	1 260 486		
28131000 AMORT BATIMENT	156 483	111 336	45 147	40.55
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8 101	9 114	1 013	11.12
21810000 AGENCEMENTS DIVERS	1 343	1 343		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	1 306	1 306		
21830000 MATERIEL INFORM.ET BUREAU	29 776	31 605	1 829	5.79
21840000 MOBILIER	50 441	49 241	1 200	2.44
28181000 AMORT AGENCEMENTS DIVERS	553	419	134	32.07
28182000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	1 306	1 306		
28183000 AMORT.INFORMATIQUE ET BUREAU	24 337	24 475	138	0.57
28184000 AMORT. MOBILIER	48 569	48 181	389	0.81
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	400	400		
27552000 CAUTION TOTAL	400	400		
Total II	1 185 430	1 231 590	46 160	3.75
AUTRES CREANCES	516 240	203 589	312 651	153.57
40100000 FOURNISSEURS		913	913	100.00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	516 240	202 677	313 564	154.71
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	16 238	546 562	530 324	97.03
50820000 VALEURS MOBILIERES CREDIT COOP		163 777	163 777	100.00
50850000 PARTS B C.C.	7 121	313 577	306 456	97.73
50860000 ECOFI OPPO 360		69 193	69 193	100.00
50870000 PART A C.C NCV		15	15	100.00
50880000 EP ETHIQ MONE I	9 117		9 117	
DISPONIBILITES	52 050	223 159	171 109	76.68
51220000 CREDIT COOPERATIF	51 947	222 656	170 709	76.67
51230000 COMPTE LIVRET C.COOPERATIF	103	503	399	79.48
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	11 081	10 711	371	3.46
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	11 081	10 711	371	3.46
Total III	595 610	984 021	388 411	39.47
TOTAL GENERAL	1 781 039	2 215 610	434 571	19.61

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2017 12	31/12/2016 12	Euros	%
CAPITAL	280 955	280 955		
10210000 FOND GENERAL DE DOTATION	280 955	280 955		
REPORT A NOUVEAU	1 258 565	1 358 096	99 531	7.33
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	1 258 565	1 358 096	99 531	7.33
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	356 650	99 531	257 119	258.33
Total I	1 182 870	1 539 520	356 650	23.17
PROVISIONS POUR CHARGES	12 760	6 385	6 375	99.84
15300000 PROVISION POUR RETRAITE	12 760	6 385	6 375	99.84
Total III	12 760	6 385	6 375	99.84
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	402 227	462 782	60 555	13.08
16402000 EMPRUNT 14002200 CREDIT COOPER	327 700	378 115	50 415	13.33
16403000 PRET 14154310	73 811	83 876	10 065	12.00
16884000 INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS	716	791	75	9.42
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	16 353	15 179	1 174	7.74
40100000 FOURNISSEURS	4 870	6 101	1 231	20.18
40860000 FOURNISSEURS A PAYER	11 483	9 078	2 405	26.49
DETTES FISCALES ET SOCIALES	161 829	169 898	8 069	4.75
42820000 CONGES A PAYER	53 904	62 852	8 948	14.24
42860000 PERSONNEL CHARGES A PAYER	24 956		24 956	
43110000 URSSAF	25 564	30 551	4 987	16.32
43720000 HUMANIS	9 402	10 965	1 563	14.25
43730000 IRCANTEC	4 515	5 122	607	11.85
43772000 UNIFORMATION	10 014	10 275	261	2.54
43780000 CAUE PARITARISME		1 555	1 555	100.00
43820000 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYER	29 840	35 254	5 414	15.36
44710000 ETAT - TAXE SUR LES SALAIRES	3 634	5 136	1 501	29.23
44860000 ETAT-CHARGES A PAYER		8 189	8 189	100.00
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	5 000	21 846	16 846	77.11
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	5 000	21 846	16 846	77.11
Total IV	585 410	669 705	84 296	12.59
TOTAL GENERAL	1 781 039	2 215 610	434 571	19.61

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2017 12	31/12/2016 12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	5 625	1 560	4 065	260.58
70810000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	5 625	1 560	4 065	260.58
Chiffre d'affaires NET	5 625	1 560	4 065	260.58
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 119 039	1 302 700	183 661	14.10
74000000 SUBVENTIONS DIVERSES	33 700	33 700		
74110000 TAXE AMENAGEMENT	900 000	1 080 000	180 000	16.67
74210000 SUBVENTION D.R.A.C.	14 500	16 500	2 000	12.12
74300000 SUBV ESPACE INFO ENERGIE	170 839	172 500	1 661	0.96
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	25 624	77 527	51 903	66.95
78150000 REPRISE PROVISION POUR RISQUES		5 551	5 551	100.00
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	25 624	71 976	46 352	64.40
AUTRES PRODUITS	5 490	14 040	8 550	60.90
75600000 COTISATIONS DES MEMBRES	600	900	300	33.33
75610000 COTISATIONS VILLAGES CARACTERE	580	580		
75620000 COTISATIONS FISAC		500	500	100.00
75630000 COTISATIONS CRAPE	1 680	420	1 260	300.00
75820000 FORMATION	350		350	
75910000 CONVENTION COMMUNES	2 280	11 640	9 360	80.41
Total des Produits d'exploitation	1 155 778	1 395 827	240 049	17.20
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	201 071	175 397	25 674	14.64
60601000 ELECTRICITE	4 437	5 177	740	14.29
60602000 EAU	220	568	349	61.35
60603000 ACHATS DROGUERIE	72	348	276	79.31
60604000 CARBURANT	2 142	2 065	76	3.70
60605000 ACHAT PETIT MATERIEL	876	422	454	107.79
60641000 FOURNITURES DE BUREAU DIVERS	2 119	2 340	221	9.45
60642000 ACHATS DE LIVRES	1 134	1 072	62	5.83
61100000 SOUS TRAITANCE SECRETARIAT	3 700	1 980	1 720	86.87
61200000 CREDIT BAIL PHOTOCOPIEURS	28 027	28 027		
61221000 CREDIT BAIL INFORMATIQUE	8 544	8 634	90	1.05
61352300 LOCATION DIAC KANGOO CR-148-WH	3 961	3 961		
61352400 LOCATION DIAC TWINGO CR-437-GN	2 799	2 799		
61352500 LOCATION DIAC CLIO CR-064-WH	3 185	3 185		
61355000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	2 033	1 997	36	1.81
61520000 ENTRET.REPARATION IMMOBILIERES	2 167	1 867	300	16.06
61530000 MENAGE	7 026	7 186	161	2.24
61540000 ENTRETIEN JARDIN	720	512	208	40.51
61550000 ENTRETIEN MATERIEL DE BUREAU	971		971	
61551000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	463	49	414	839.78
61560000 MAINTENANCE FAC SIMILE	599	430	169	39.31
61561000 MAINTENANCE CLIM (CREA SOLAIRE)	1 560	1 561	1	0.08
61562000 MAINTENANCE ORKIS/KENTICA	624	613	10	1.70
61566000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	2 400	3 252	852	26.20
61567000 MAINTENANCE QUADRATUS	558	610	53	8.62
61569000 ASSISTANCE SIG CIRIL		2 530	2 530	100.00
61591000 MAINTENANCE PORTAIL ATD30	300	300		
61592000 MAINTENANCE THYSSEN ASCENSEUR	1 482	1 481	1	0.05
61593000 MAINTENANCE SIGMA STANDARD	403	68	335	493.76
61610000 ASSURANCE MULTIRISQU.ET DIVERS	830	2 552	1 721	67.46

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
61611000 ASSURANCE CONSEIL		555		544	11	2.00
61630000 ASSURANCE VOITURES		2 562		3 818	1 256	32.89
61810000 DOCUMENTATION		3 327		3 338	11	0.33
62140000 PERSONNEL DETACHE		24 956			24 956	
62261000 HONORAIRES COMPTABLES		15 336		15 264	72	0.47
62261100 HONORAIRES INFORMATIQUES		520		442	78	17.65
62262000 HONORAIRES COMMISSAIRE COMPTES		3 381		3 186	195	6.11
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS		744		31	713	NS
62320000 PUBLICATIONS		4 757		2 756	2 001	72.60
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS		1 148		2 477	1 329	53.66
62340000 DONS , POURBOIRES		84		254	170	66.99
62350000 BLOG CAUE		4 428		4 428		
62360000 CONFERENCES		4 204		5 676	1 472	25.94
62381000 ORGANISATION CONCOURS & MANIFE		3 478		6 029	2 552	42.32
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENT		2 674		3 653	979	26.79
62520000 DEPLACEMENTS INDEMNITES KM		81		349	268	76.87
62530000 DEPLT FN CAUE		1 713		1 159	554	47.85
62570000 RECEPTION		161		5 628	5 467	97.14
62571000 RECEPTION RENCONTRE CAUE LR		1 716		2 805	1 089	38.82
62620000 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT		1 461		1 255	206	16.38
62630000 FRAIS TELEPHONIQUES		3 977		4 420	443	10.01
62631000 ABONNEMENT INTERNET		1 911		558	1 353	242.36
62700000 FRAIS BANCAIRES		3 622		2 831	791	27.94
62800000 FRAIS GESTION CARTE TOTAL		223		215	9	4.05
62810000 COTISATIONS		30 702		18 695	12 007	64.23
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		96 303		101 392	5 089	5.02
63110000 TAXES SUR SALAIRES PP		65 325		68 858	3 533	5.13
63330000 PART.FORMATION CONTINUE		13 171		15 289	2 118	13.85
63350000 TAXE ASSAINISSEMENT N.METROPOL		276			276	
63512000 TAXE FONCIERE		9 132		9 056	76	0.84
63513000 TAXE D'HABITATION		8 398		8 189	209	2.55
SALAIRES ET TRAITEMENTS		822 574		804 100	18 474	2.30
64110000 SALAIRES BRUTS		754 277		771 992	17 715	2.29
64120000 CONGES PAYES		8 948		1 173	7 775	662.88
64140000 INDEMNITES DE RUPTURE		73 491			73 491	
64141000 PARTICIP TRANSPORT SALARIES		2 479		2 459	20	0.80
64142000 INDEMNITE DEPART RETRAITE				5 612	5 612	100.00
64150000 INDEMNITES SECURITE SOCIALE		1 274		25 210	23 935	94.95
CHARGES SOCIALES		323 114		340 255	17 141	5.04
64510000 URSSAF PP		217 182		260 018	42 837	16.47
64530000 IRCANTEC PP		45 175		44 016	1 159	2.63
64540000 POLE EMPLOI PP		31 296			31 296	
64560000 PARITARISME PP		1 509		1 555	47	3.00
64570000 HUMANIS PP		29 670		31 442	1 772	5.64
64580000 CHARGES SUR CONGES PAYES		5 414		1 556	3 858	247.99
64581000 FRAIS DE FORMATION		524		133	392	295.39
64582000 FRAIS STAGIAIRES				1 688	1 688	100.00
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL		3 172		2 959	214	7.22

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	47 360		49 125		1 765	3.59
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	47 360		49 125		1 765	3.59
DOTATIONS AUX PROVISIONS	6 375		6 385		10	0.16
68150000 DOT. PROVISION RISQUES CHARGES	6 375		6 385		10	0.16
AUTRES CHARGES	8 151		8 532		381	4.46
65160000 DROITS D'AUTEUR	138				138	
65700000 SUBVENTIONS VERSEES R.I.A.	8 013		8 532		518	6.07
Total des Charges d'exploitation	1 504 947		1 485 186		19 762	1.33
Résultat d'exploitation	349 169		89 359		259 811	290.75
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 734		1 270		1 463	115.20
76400000 REVENUS VALEURS MOBILIERES PLA	2 734		1 270		1 463	115.20
Total des Produits financiers	2 734		1 270		1 463	115.20
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	10 854		12 520		1 666	13.31
66100000 INTERETS SUR EMPRUNT	10 820		12 520		1 699	13.57
66810000 AGIOS	33		1		33	NS
CHARGES NETTES SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	39		466		427	91.54
66700000 PERTE NETTES-CESSION VAL PLACE	39		466		427	91.54
Total des Charges financières	10 893		12 986		2 093	16.12
Résultat financier	8 160		11 716		3 556	30.35
Résultat courant avant impôts	357 329		101 074		256 254	253.53
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	587		1 207		620	51.36
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	587		1 207		620	51.36
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	100		450		350	77.78
77500000 PRODUITS CESSION IMMOBILISATIO	100		450		350	77.78
Total des Produits exceptionnels	687		1 657		970	58.53
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	9		114		106	92.55
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	9		69		61	87.71
67120000 PENALITES AMENDES FISCALES PEN			45		45	100.00
Total des Charges exceptionnelles	9		114		106	92.55
Résultat exceptionnel	679		1 543		864	56.01
Total des produits	1 159 199		1 398 755		239 556	17.13
Total des charges	1 515 849		1 498 286		17 563	1.17
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	356 650		99 531		257 119	258.33